
Uchwała Nr XVI/104/2012 
Rady Gminy Manowo 

z dnia 29 marca 2012 roku  
 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy Manowo z wykonania zadań Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych w 2011 roku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,                
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;               
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 
173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241; z 2010 r. Dz. U. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 
2011 Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 
1281), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473; Nr 115, poz. 793, Nr 176, 
poz. 1238; z 2008 r. Nr 227 poz. 1505; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175, z 2010 r. Nr 
47, poz. 278, Nr 127, poz. 857; z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 120, poz. 690), 
oraz uchwały Nr III/9/2011 Rady Gminy Manowo z dnia 27 stycznia 2011 roku w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2011 rok, Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje: 
 
§1. Przyjmuje się sprawozdanie Wójta Gminy Manowo z wykonania zadań Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2011 roku, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 



 

2 
 

               Załącznik   
               do Uchwały Nr Rady Gminy Manowo 
               Nr XVI/104/2012 
               z dnia 29 marca 2012 roku 

 
SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH W 2011 ROKU 
 

Lp. Zadanie 
Koszt 

zadania 
Uwagi 

Ogółem środki  wydatkowane na wykonanie zadań Gminnego Programu Profilaktyki Przeciwalkoholowej w 2011 roku – 81.371,14 

Wykorzystanie środków: 

1 

Zwiększanie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i członków ich 
rodzin 
 

3.663,00 

1. Funkcjonowanie Punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych od alkoholu – 1.440,00.  
2. Badania mające na celu ustalenie stopnia uzależnienia. Na podstawie badań 
biegły psycholog i psychiatra wydają opinię, która jest niezbędna do 
skierowania wniosku do Sądu  Rejonowego o podjęcie czynności mających 
na celu zobowiązanie do podjęcia leczenia – 1.323,00 
3. Badania okresowe oraz terapia podtrzymująca (tzw. zjazdy absolwentów ) 
– 900,00 

2 

Udzielanie rodzinom, w których występują 
problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności 
ochrony przed  przemocą w rodzinie 

12.064,31 

1. Wspomaganie realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej w świetlicach 
wiejskich i osiedlowych poprzez:  

- szkolenie opiekunów świetlic – 903,91 
- zaopatrzenie świetlic w materiały umożliwiające prowadzenie zajęć z 

dziećmi, doposażenie świetlic w niezbędny sprzęt, meble, drobne remonty – 
6.632,09 

- zajęcia socjoterapeutyczne i programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży 
uczęszczającej do świetlic w Rosnowie i Boninie – 2.068,31 

- udział dzieci ze świetlic w spektaklu teatralnym z elementami profilaktyki 
uzależnień pt. „Nygusek” - 540,00 
2. Wnioskowanie do Sądu Rejonowego w Koszalinie o zobowiązanie do 
leczenia odwykowego (opłaty sądowe) – 7 wniosków x 40,00 zł. tj. 280,00 
3. Szkolenie 4 osób (2 pracowników socjalnych, 2 dzielnicowych) z zakresu 



 

3 
 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie – 640,00 
4. Spotkania warsztatowe  dla rodziców uczniów szkoły podstawowej w 
Rosnowie pn. „Akademia zdrowego rozsądku, czyli jak dziecko wychować i 
nie dać się zwariować” – 1.000,00 

3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych, w szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowo-rekreacyjnych, a także działań 
na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych 

46.976,98 

1. Prowadzenie na terenie szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowych 
i opiekuńczo-wychowawczych oraz kościołów programów profilaktycznych 
dla dzieci i młodzieży, w tym:  
- realizacja programu profilaktycznego „Spójrz inaczej” rekomendowanego 
przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Program został zrealizowany we wszystkich klasach Gimnazjum w Manowie 
przez Krajowy Komitet Wychowania Resocjalizującego - 3.150,00 
- we wszystkich klasach Gimnazjum zostały zrealizowane również zajęcia 
dot. psychoedukacji seksualnej – 4.400,00 
- szkolenie rady pedagogicznej i rodziców w szkole podstawowej w Boninie 
pn. „Jak bez klapsów, z miłością i szacunkiem stawiać dziecku granice?” 
– 420,00 
- realizacja edukacyjno-wychowawczego programu profilaktycznego EREM 
dla dzieci i młodzieży w świetlicy w Wyszeborzu. Celem programu było 
przeciwdziałanie narastającym problemom związanym z agresją, 
stosowaniem środków uzależniających, zaniku więzi społecznych. Program 
realizowany był w Wyszeborzu wymiarze dwóch godzin tygodniowo  
- 4.800,00 
2. Promowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, w tym: 
- prowadzenie zajęć sportowych na Boisku ORLIK w Rosnowie w miesiącu 
styczniu 2011r. – 750,00 
- dofinansowanie I Gminnego Turnieju Tenisa Stołowego „Manowo TS Cup 
2011” – 565,26 
- wynajęcie basenu oraz nauka pływania dla dzieci uczęszczających do szkół 
podstawowych – 7.314,21 
3. - Na bazie świetlic wiejskich i osiedlowych zorganizowane zostały 
zimowiska, podczas których dzieci wyjeżdżały do kina, na basen,   
uczestniczyły w kuligach, zajęciach plastycznych, tanecznych i sportowych.  
Na organizację zimowisk wydatkowano ogółem 5.067,63  (zakup biletów 
wstępu,  materiałów papierniczych niezbędnych do przeprowadzenia zajęć z 
dziećmi, słodyczy i napojów itp.)  



 

4 
 

- W czasie wakacji letnich dzieci uczęszczały do świetlic gdzie przy 
współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury oraz Radami sołeckimi i osiedli 
prowadzone były półkolonie. W ramach akcji letniej wychowankowie 
świetlic wyjeżdżali również na wycieczki. Z GPRPA wydatkowano środki na 
akcję letnią w łącznej wysokości 6.588,53 
4. Udział w ogólnopolskich oraz lokalnych kampaniach, akcjach 
informacyjno-edukacyjnych skierowanych do różnych grup społecznych,  
w tym: 
- pod hasłem Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” odbyła się „Majówka” 
zorganizowana przez Radę osiedla w Rosnowie oraz Festyn w Gimnazjum w 
Manowie. Zakupiono również pakiet ulotek, dyplomów i plakatów 
niezbędnych do przeprowadzenia kampanii – 2.914,48 
- w ramach kampanii „Postaw na Rodzinę!” odbyły się Dni Babci i Dziadka 
w przedszkolach, Festyn Rodzinny w Przedszkolu w Boninie, oraz II 
Rodzinny Festyn Integracyjny. Dofinansowano piknik dla osób 
niepełnosprawnych i ich rodzin. Zakupiono również pakiet ulotek, plakatów i 
innych materiałów informacyjno-edukacyjnych wydanych w ramach 
kampanii – 8.188,21 
- przedszkole w Boninie uczestniczyło w kampanii „Zły dotyk”. Zakupiono 
słupki ekspozycyjne ułatwiające zrealizowanie zajęć z dziećmi – 510,00 
5. Zakup filmów edukacyjnych z zakresu profilaktyki na potrzeby szkół oraz 
bajek profilaktycznych do przedszkoli – 952,50 
6. Szkolenie radnych co do wagi i skali problematyki alkoholowej oraz zakup 
książek pt. „Co każdy radny powinien wiedzieć o rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych w swojej gminie” – 1.356,16 
 

4 

Wspomaganie działalności instytucji, 
organizacji pozarządowych i osób fizycznych 
służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych 

18.113,57 

1. Zakup alkotestu na potrzeby straży gminnej oraz policji – 4.791,80 
2. Doposażenie stanowiska pracy koordynatora GPPiRPA (zakup szafy na 
dokumenty) – 880,00 
3. Działalność Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych – 12.441,77, w tym: 
- wynagrodzenia członków komisji  
- szkolenie członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  
- zakup „Niezbędnika GKRPA” zawierającego podstawowe wytyczne, akty 



 

5 
 

prawne oraz wzory dokumentów na potrzeby Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
W 2011 roku Komisja odbyła przynajmniej jedno posiedzenie w każdym 
miesiącu z wyjątkiem grudnia.  Na posiedzeniach opiniowano wnioski o 
dofinansowanie działań profilaktycznych,  wnioski o wydanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych (21 postanowień). Przeprowadzano 
rozmowy motywujące do podjęcia leczenia z osobami skierowanymi na 
Komisję.  
Komisja skierowała 7 wniosków do Sądu Rejonowego w Koszalinie o 
zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego.  
W miesiącu kwietniu i listopadzie 2011 roku przeprowadzono kontrole w 9 
punktach sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy. Nie 
stwierdzono nieprawidłowości w zakresie zasad korzystania z zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu. W okresie przedwakacyjnym wysłano do wszystkich 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych pisma mające na celu 
przypomnienie o zakazie sprzedaży alkoholu osobom nieletnim oraz 
odpowiedzialności sprzedawców w tym zakresie. 
Komisja ściśle współpracowała z Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii 
Uzależnienia i Współuzależnienia w Stanominie oraz NSZOZ Ośrodkiem 
Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia ANON w Koszalinie, policją i 
kuratorami sądowymi. 

5 
Pochodne od umów zleceń zawartych z 
realizatorami programu  

553,28 Składki na ubezpieczenie społeczne oraz fundusz pracy od umów zleceń 
zawartych z realizatorami Programu  wypłaconych w grudniu 2010 roku 

 


